关于德州学院 2021 届毕业生团组织关系转接工作的通知

各学院团总支：

办理团员组织关系接转手续是基层团组织的一项基本工作，为了保证我

校2021届毕业生团关系转出相关工作的顺利进行，根据学校2021届毕业生离

校工作安排，现将有关事宜通知如下：

一、团员证的结转

办理人员范围：有团员证的毕业生团员。

团总支办理程序：

（1）以团总支为单位收齐毕业生团员证进行团组织关系转入转出盖章和

团籍注册。用黑色钢笔或中性笔在该团员证的“组织关系转接”栏内填写好

转接记录（转入填写日期为该生入学当年9月11日，转出填写方式：2021年6

月21日因毕业，组织关系转出，团费交至2021年06月”；

需要填写

在“团籍注册”页，由团总支填写“注册时间”，并在“注册意见”栏加

盖注册章。

如是本科学生，则注册时间分别为2017年12月，2018年12月，2019年12

月，2020年12月。在“注册意见”栏加盖4个注册章。

组织关系转接

年 月 日，因 ，组织关

系转出，团费交至 年 月。

转出组织关系团委盖章

年 月 日，组织关系转入。

接收组织关系团委盖章

组织关系转接

年 月 日，因 ，组织关

系转出，团费交至 年 月。

转出组织关系团委盖章

年 月 日，组织关系转入。

接收组织关系团委盖章

如果是专科学生，则注册时间分别是2018年12月，2019年12月，2020年12

月。在“注册意见”栏加盖3个注册章。

如果是外校专升本学生，则注册时间分别是2019年12月，2020年12月。在

“注册意见”栏加盖2个注册章。

如果是本校专升本学生，则注册时间分别是2016年12月，2017年12月，2018

年12月，2019年12月，2020年12月。在“注册意见”栏加盖5个注册章。

（注册章由各团总支保管）

（2）汇总“有团员证的毕业生团员名单”，填写《2021届毕业生团员证

团关系转入转出盖章登记表》，并加盖团总支公章，团总支书记签字。电子

版发团学系统团委邮箱。有团关系但团员证丢失的毕业生团员不必填写该表。

（3）安排2名学生干部（1名学生会秘书处部长、1名毕业班团支书），在

规定时间（见附件1），带《2021届毕业生团员证团关系转入转出盖章登记表》

和毕业生团员的团员证，到大学生事务中心6号窗口加盖团委公章。

团委办理程序：

（1）规定时间内，团委安排一名老师和一名学生干部，收取各学院团总

支上交的《登记表》，检查盖章与签字情况。

（2）审核《登记表》与毕业生团员证，要求团员证数量、团员姓名、

摆放顺序必须与《登记表》一致；要求组织关系转接栏和团籍注册栏填写正

确、完整。

（3）审核通过的方可加盖团委公章。

二、团关系介绍信的发放

办理人员范围：毕业生团员。

团总支办理程序：

（1）6月3日-6日，团委根据各学院毕业生团员数印发《团关系介绍信》。

（2）6月7日上午12：00前，团总支到大学生事务与发展中心团委窗口，

领取空白的《团关系介绍信》（已盖章）。

（3）团总支书记指导毕业班团员填写介绍信。毕业学生团员的团组织关

系线下转接的方向要与线上转接保持一致。因此要求毕业班团员根据“智慧

团建”系统团关系转出的要求，查询待转入团组织的正确名称，或主动与待

转入团组织联系确认后，填写《德州学院2021届毕业生团关系介绍信》（介

绍信模板见附件，用黑色签字笔根据实际情况填写，介绍信上编号按照附件

《团关系介绍信各学院统一编号》要求编，不得涂改）。

（4）填写完整后的《介绍信》交团员自己携带交待转入团组织，《团员

介绍信存根》留本学院妥状况存档，以备团委检查。

（5）团总支需要填写《介绍信开具汇总表》，并随时更新。9月30日前，

将汇总表电子版发送至团学系统团委邮箱，纸质版加盖团总支公章交团委办

公室。

三、工作要求

各学院团总支要提醒毕业生妥善保管好团员证及有关手续，到工作单位

及早办理接收手续，参加团的组织生活。

附件：1.2021届毕业生团员团关系转入转出时间安排表

2.2021届毕业生团员证团关系转入转出盖章登记表

3.德州学院2021届毕业生团关系介绍信开具汇总表

4.团关系介绍信模板

5.团关系介绍信各学院统一编号

团 委

2021年6月4日

2021 届毕业生团员团关系转入转出时间安排表

学院 团员证盖章时间

马克思主义学院、法学院 6月 7日上午 8：30-10：00

教师教育学院、外国语学院 6月 7日上午 10：00-12：00

音乐学院、经济管理学院 6月 7日下午 3：00-4：30

体育学院、数学与大数据学院 6月 7日下午 4：30-6：30

物理与电子信息学院、化学化工学院 6月 8日上午 8：30-10：00

生态与资源环境学院、文学与新闻传播学院 6月 8日上午 10：00-12：00

生命科学学院、计算机与信息学院 6月 8日下午 3：00-4：30

纺织服装学院、美术学院 6月 8日下午 4：30-6：30

医药与护理学院、机电工程学院 6月 9日上午 8：30-10：00

2021届毕业生团员证团关系转出盖章登记表

学院团总支（盖章）

序号 姓名 学号 团支部 联系电话

团总支书记（签字）： 经办人（学生干部签字）：

联系电话：
注：本表可根据团员人数加行

德州学院 2021 届毕业生团关系介绍信开具汇总表

学院团总支

序号 姓名 学号 性别 团关系接收单位 联系电话 备注

注：本表可根据团员人数加行

备注栏 注明“升学”“就业”“待业”

中国共产主义青年团团员组织关系介绍信

团组织关系介绍信存根

由何处 德州学院法学院

共青团***大学委员会 ：

因 升学/就业/毕业 ，兹介绍共青团员 *** 自德州学

院去你处，个人团员档案随其本人档案邮寄，请接转组织关系。

姓名 ***
专业

班级
*** 姓名 ** 性别 男

身份

证号
****

去

何

处

****大学***学院
团费

交至
2021 年 6 月

由何

处
德州学院法学院

去往

何处
***大学***学院

团费

交至
2021 年 6 月

团档

材料

6 件：入团申请书、入团志愿书、优秀共青

团员登记表、优秀志愿者登记表
团档

材料

6 件：入团申请书、入团志愿书、优秀共青团员登记表、优秀志愿者登记

表

原由：升学/就业/毕业

德院团字第 2021010001号 2021年 6月 15日

共青团德州学院委员会

德院团字第 2021010001号 2021年 6月 15日

说明：红字部分作为填写示例，不要照抄照搬，要根据实际情况填写。。。。。。切记

http://met.bjut.edu.cn
http://met.bjut.edu.cn

团关系介绍信编号中各学院统一编号：

格式为——例：马克思主义学院 2021010001、2021010002

马克思主义学院 01

法学院 02

教师教育学院 03

文学与新闻传播学院 04

外国语学院 05

美术学院 06

音乐学院 07

体育学院 08

经济管理学院 09

数学与大数据学院 10

物理与电子信息学院 11

化学化工学院 12

生态与资源环境学院 13

生命科学学院 14

计算机与信息学院 15

能源与机械学院 16

纺织服装学院 17

医药与护理学院 18